
 

اقتصاد ي، سياسي و اجتماعي 

ریشه های رکود در بازار سهام

سرمقاله

جدید  سرمایه های 
برای ورود به بازار 
سهام نیاز به محرک قوی و قدرتمندی 
دارند. شاخص بازار سهام که در هفته آخر 
اردیبهشت ماه پس ازچند روز درگیری با 
سطح 6/ 1           میلیون واحد موفق به عبور 
از مرز روانی مزبور شده بود تنها یک 
روز توانست در این قله جولان دهد، 
ادامه در صفحه 3 به طوری که 

گزارش روز

کنار گذاشتن بازار سرمایه در عرضه خودرو برای وزیر صمت حاشیه ساز شد؛

ورود مجلس به لغو عرضه 
خودرو در بورس

»تجارت«  ارزیابی کرد:

شرط رونق بازار مسکن 
در نیمه اول سال

»تجارت« آینده بازار نفت بعد از بازگشت چین را بررسی کرد

بازگشت موتور رشد 
تقاضا در بازار نفت

گروه انرژی: در شرایطی که قیمت هر بشکه نفت برنت بالای 1۲۰ دلار معامله 
می شود، فروشندگان نفت منتظر بازگشت چین به بازار هستند که موتور رشد تقاضا به 
شمار می رود. به گزارش  تجارت ، قیمت نفت اوایل معاملات روز پنجشنبه بازار آسیا با 
انتظار سرمایه گذاران برای تصویب افزایش تولید در نشست تولیدکنندگان اوپک پلاس، 

حدود سه دلار در هر بشکه سقوط کرد. 
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 یکشنبه 22 خرداد 1401   12 ذی القعده 1443
سال نهم   شماره2447   8 صفحه     5000 تومان
S u n 1 2 J u n e . 2 0 2 2 8 p a g e

 »تجارت« توصیه های جمعی از اقتصاددانان به دولت سیزدهم را بررسی کرد؛

مهار تورم مطالبه عمومی 
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وزیر امور اقتصاد و دارایی گفت: تولید در سایه ارز ترجیحی 
تحت فشار بود و سال های گذشته باید این ارز از نظام 
اقتصادی کشور رخت بر می بست. سید احسان خاندوزی 
در حاشیه جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان اردبیل 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما در کشور در مسیر توسعه 
نیازمند گفت و گو و همگرایی بیشتر هستیم تا جلوتر از 
سایر متغیرها بتوانیم در تحولات اقتصادی گام های جدی 

و عملی را برداریم. 

گروه سیاسی: رئیس جمهور ونزوئلا در نشست خبری گفت: 
جوانان ایرانی و ونزوئلایی بدانند دنیای فردا، دنیایی حاکی از عدل 
است که در مقابل امپریالیسم ایستادگی می کند. نیکولاس مادورو 
رئیس جمهور ونزوئلا در نشست خبری خود با آیت اللهرئیسی 
رئیس جمهور کشورمان گفت: دومین اولویت ما تولید و توسعه 
محصولات کشاورزی برای صادرات به ایران و سایر نقاط جهان 
است. شاهد خواهیم بود جهان جدید چگونه شکل خواهد گرفت 

و چگونه با مشکلات مقابله خواهیم کرد...

نجات تولید 
با حذف ارز ترجیحی

اتحاد تهران و کاراکاس 
در برابر تحریم

صفحه 3  صفحه2

 مقاومت تنها راه پیروزی دربرابر فشارهای آمریکا
رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهوری ونزوئلا و هیئت همراه تاکید فرمودند:

شرط نداشتن خاموشی 
در بخش خانگی

یادداشت

تمام تلاش این است 
تا در تابستان در حوزه 
خانگی شاهد خاموشی 
نباشیم به شرطی که مردم همراهی لازم را 
در صرفه جویی داشته باشند و از سوی دیگر 
جلوی استفاده از برق خانگی برای استخراج 
رمز ارز گرفته شود. واقعیت این است که ما 
با کمبود برق مواجه هستیم و امسال برای 
تیر و مرداد ماه و در بازه زمانی 1۳ تا 1۵ بعد 
ادامه در صفحه 3 از ظهر... 

نسخه الکترونيك روزنامه را هر روز در سایتwww.tejaratonline.ir   و همچنين ما را در شبکه های اجتماعی  با آدرس tejaaratdaily@  دنبال كنيد

هادی بیگی نژاد 
یک عضو کمیسیون انرژی 

مجلس

فردین آقا بزرگی 
کارشناس بازار سرمایه

گروه اجتماعی: شهردار تهران جزییات جدیدی از حمله سایبری به سامانه های 
شهرداری تهران را تشریح کرد. علیرضا زاکانی در حاشیه افتتاح ایستگاه هفدهم 
شهریور از خط  ۷ متروی تهران، در جمع خبرنگاران گفت:  پنجشنبه هفته گذشته در 
ساعت 1۲ و ۳۸ دقیقه ظهر هجمه ای به سامانه های شهرداری تهران انجام شد و در 
ابتدا یک کار تبلیغاتی به ظن خودشان آغاز کردند. طراحی شده بود که در بعد از ظهر 
همان روز به دوربین ها دسترسی پیدا کنند و اقدام خود را به سیستم های نرم افزاری 
و دسترسی به داده ها و اطلاعات توسعه  دهند که به حمد الله از همان ابتدا همکاران 

ما وارد عمل شدند که به این ترتیب سایر اقدامات آنها ناکام ماند.
به گفته شهردار تهران، بر همین اساس جای تقدیر از پرسنل شهرداری تهران دارد که 
توانستند جلوی اقدامات بعدی دشمن را بگیرند. در ادامه بر اساس  احتیاط  سامانه ها 
پایین آورده شد تا ابعاد موضوع بررسی و پی جویی شود.  این در حالی است که از روز 
دوشنبه و سه شنبه سامانه ها برای بهره برداری آماده بودند اما برای دریافت ضریب 

امنیتی و آمادگی با  بدافزارهای احتمالی این سامانه ها  از روز  گذشته در دسترس  
مناطق،  سازمان ها و شرکت ها برای استفاده قرار گرفت و از امروز صبح نیز در اختیار 
عموم قرار داده شد. وی تاکید کرد: بدخواهان به دنبال ایجاد  یک نارضایتی عمومی 
بودند که در این امر ناکام ماندند و تلاش همکاران ما طراحی آنها را از حیض انتفاع 
انداخت و طراحی آنها ناکام ماند. در حقیقت در این توطئه تلاش  نیروهای ما جز 

ناکامی برای آنها چیزی باقی نگذاشت.
شهردار تهران در ادامه به افتتاح ایستگاه 1۷ شهریور از خط ۷ مترو تهران اشاره کرد 
و افزود: این ایستگاه که در مرز مناطق 1۲ و 1۴ تهران قرار گرفته است امروز در 
شرایطی به بهره برداری رسید که حدود ۳۷۵ میلیارد تومان برای احداث آن هزینه 
شده  و حدود ۷ سال تلاش برای آن انجام شده است و به عنوان الگوی جدیدی از 
معماری ایرانی و اسلامی در میان ایستگاههای مترو قلمداد می شود. ایستگاه تقاطعی 

که می تواند تاثیر بسیاری در تسهیل تردد محدوده داشته باشد. 

گروه سیاسی: سخنگوی دولت یونان از آمادگی این کشور 
برای مقابله با هرگونه اقدامات تحریک آمیز ترکیه خبر 
داد. سخنگوی دولت یونان روز شنبه بر آمادگی کشورش 
برای هرگونه احتمالی در خصوص اقدامات تحریک آمیز 
ترکیه تاکید کرد. به گزارش وبگاه  یونانی »توویما« 
اکونومو، سخنگوی دولت یونان در گفت وگو با شبکه 
خبری »اسکای نیوز« گفت: »ما از خود راضی نیستیم. 

باید برای هر احتمالی با ترکیه آماده باشیم. کارت برنده یونان روابطش با متحدان 
و تقویت دفاع این کشور است.« وی همچنین افزود که یونان کاملًا می تواند با هر 
چالشی روبرو شود.سخنگوی دولت یونان خاطرنشان کرد: »یونان مطلقاً می تواند با 
هر چالشی علیه حاکمیت ملی و حقوق حاکمیت خود روبرو شود .این به نفع و منفعت 
ما است که وارد هیچ تشدید تنش با ترکیه نشویم.« »رجب طیب اردوغان« رئیس 
جمهور ترکیه روز پنجشنبه درباره نظامی کردن جزایر واقع در دریای اژه هشدار داد. 
اردوغان گفت، درباره درخواست از یونان برای غیرنظامی کردن این جزایر »شوخی 
نداریم.«رئیس جمهور ترکیه بار دیگر از دولت یونان درخواست کرد ارسال نیروهای 

مسلح به جزایر دارای وضعیت غیرنظامی را متوقف کرده 
و از توافقات بین المللی تبعیت کند. اردوغان تاکید کرد: »از 
یونان می خواهم از رویا پردازی، اقدامات و اظهاراتی که 
موجب پشیمانی است خودداری کند. سر عقل بیایید«. او 
در ادامه اظهاراتش گفت: »ترکیه هرگز از حقوق خود در 
دریای اژه صرف نظر نمی کند و از استفاده از حقوق خود 
که در توافقات بین المللی درخصوص نظامی کردن جزایر 
درج شده، عقب نشینی نخواهد کرد.«نخست وزیر یونان سه شنبه گذشته از آنکارا 
خواست تا با کاستن از لفاظی ها، تنش با آتن را بیشتر نکند و در عین حال تاکید کرد 
که یونان آماده دفاع از حاکمیت خود است. منابع خبری در روزهای اخیر گزارش کردند 
که با تشدید تنش یونان با ترکیه، نیروهای مسلح یونان در دریای اژه در حالت »آماده 
باش بالا« قرار گرفته اند.یونان و ترکیه مدت هاست که در زمینه حق بهره برداری از 
منابع انرژی در دریای اژه و مدیترانه اختلاف دارند. یونان و ترکیه بابت اکتشاف گاز 
در شرق مدیترانه به تقابل نظامی نزدیک شدند.  این دو کشور بارها همدیگر را به 

نقض حریم هوایی و دریایی هم متهم کرده اند. 

گروه سیاسی: عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان اینکه مشکلات اقتصادی ریشه در عملکرد 
غلط دولت قبل در حوزه اقتصادی دارد، اظهار داشت: دولت 
ناچار به اعمال اصلاحات اقتصادی در راستای ایجاد عدالت 
یارانه ای است. جبار کوچکی نژاد در واکنش به اظهارات در 
مورد اظهارات برخی مدیران دولت روحانی در مورد طرح 
تحول اقتصادی دولت سیزدهم گفت: دست اندر کاران 

دولت قبل هر چه بخواهند درباره مشکلات اقتصادی کشور بیشتر صحبت کنند و 
تقصیر را به گردن دولت فعلی بیندازند بیشتر رسوا می شوند.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: مشکلات اقتصادی امروز 
جامعه ریشه در عملکرد سوء دولت قبل دارد و این وضعیت ثمره عملکرد آنهاست. 
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس با بیان اینکه مشکلات اقتصادی 

ریشه در عملکرد غلط دولت قبل در حوزه اقتصادی دارد، 
اظهار داشت: دولت ناچار به اعمال اصلاحات اقتصادی 
در راستای ایجاد عدالت یارانه ای است و تمام تلاش 
خود را می کند که تبعات ناشی از این اصلاح اقتصادی 

به حداقل برسد.
کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: دولت قبل هشت سال 
اقتصاد کشور را معطل مذاکرات نگه داشت و در آخر سر 
هم نتیجه ای عاید کشور نشد. وی با بیان اینکه دولت  قبل ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای 
تامین کالاهای اساسی اختصاص داد اما نتوانست قیمت کالاهای اساسی کنترل 
کند،اظهار داشت: دولت قبل با تخصیص ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی 
رانت عظیمی را بین دلالان توزیع کرد، اما دولت سیزدهم تلاش دارد تا این یارانه 

ارزی را به سفره های مردم اختصاص دهد.

گروه سیاسی: سیل عظیمی از مردم معترض آمریکا به خشونت های مسلحانه، امروز)شنبه(
در سراسر این کشور به خیابانها می آیند تا کنگره این کشور را برای تصویب قوانین 
محدود کننده حمل آزادانه و مرگبار سلاح در این کشور تحت فشار قرار دهند. به گزارش 
خبرگزای رویترز؛ گروه راهپیمایی برای زندگانی ما )ام اف او ال( هوادار ایمنی در برابر 
اسلحه گرم که توسط بازماندگان کشتار ۲۰1۸ در دبیرستان پارکلند فلوریدا تشکیل 
شده، اعلام کردکه بیش از ۴۵۰ راهپیمایی برای روز شنبه برنامه ریزی کرده که شامل 
گردهمایی هایی در نیویورک، لس آنجلس و شیکاگوست. صدها هزار تن در راهپیمایی 
مارس ۲۰1۸ این سازمان در پایتخت ایالات متحده تنها چند هفته پس از کشته شدن 
1۷ تن در دبیرستان ماریوری استون من داگلاس در پارکلند، برای زیر فشار قراردادن 
کنگره برای اقدام قانونی، به رغم مخالفت و جلوگیری جمهوری خواهان از هرگونه 

محدودیت تازه برای مالکیت سلاح، حضور یافتند.
به گفته برگزار کنندگان این رخداد، تنها پیام گردهمایی واشنگتن به سران سیاسی ایالات 
متحده، این است که بی عملی شما، شهروندان آمریکا را نابود می کند. ما دیگر اجازه 

نخواهیم داد در حالی که کشتار شهروندان ادامه یافته، بنشینید و نظاره گر باشید. در 
حمله مسلحانه ۲۴ مه فردی در تگزاس، 1۹ کودک دانش آموز و ۲ آموزگار جان باختند 
که تنها 1۰ روز با کشتار نژادپرستانه دیگری در فروشگاهی در بوفالو در ایالت نیویورک 
فاصله داشت. گروه ام اف او ال همچنین خواستار ممنوعیت مالکیت سلاح های تهاجمی، 
بررسی گسترده پیشینه متقاضیان خرید اسلحه و ایجاد سامانه ملی صدور مجوز، برای ثبت 
و نگهداری اطلاعات صاحبان سلاح در آن شده است. سخنرانان گردهمایی واشنگتن 
شامل دیوید هاگ و ایکس گونزالس، بازماندگان فاجعه پارکلند و بنیانگذاران ام اف او ال، 
بکی پرینگل و رندی وینگارتن رئیسان بزرگ ترین اتحادیه های آموزگاران ایالات متحده 
و یولاندا کینگ نوه مارتین لوتر کینگ جونیور  رهبر جنبش حقوق مدنی سیاهپوستان 
آمریکا، هستند. احتمال موافقت سنا با مصوبه روز چهارشنبه مجلس نمایندگان تحت 
تسلط دمکرات ها برای در نظر گرفتن تدابیر گسترده برای ایمنی سلاح، به علت مخالفت 
جمهوری خواهان با اعمال محدودیت برای سلاح های گرم به بهانه نقض متمم دوم 

قانون اساسی ایالات متحده در باره حق در اختیار داشتن اسلحه، وجود ندارد.

برای مقابله با هرگونه اقدام تركيه آماده ایمجزیيات حمله سایبری به سامانه های شهرداری تهران از زبان زاكانی

8 سال كشور را معطل مذاكرات كردند

معترضان به خشونت مسلحانه به  خيابان ها می آیند

یونان:

عضو كميسيون برنامه بودجه مجلس:

تظاهرات سراسری در آمریکا؛ 

آگهی مناقصه عمومی

 

ت اول
نوب

یحیی عیدی - شهردار بروجرد 

همکاران شما دروزنامه تجارت 

إنا لله وإنا إلیه راجعون

شهرداری بروجرد در نظردارد پروژه های عمرانی اجرای پارک حاشیه بلوار دکتر شهیدی، تکمیل کانال سنگی 
حدفاصل پل حاج فتحعلی تا خیابان ۴۵ متری و اجرای کفپوش بتنی جلوی ورزشگاه کارگران شهرک اندیشه 
را از طریق مناقصه عمومی به شرکتهای ذیصلاح و رتبه بندي شده  از سوی سازمان مدیریت برنامه ریزی کشور 
واگذار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد 

شد. سایر جزئیات و اطلاعات در اسناد مناقصه قید شده است. 
تاریخ انتشار در سامانه مذکور1۴۰1/۰۳/۲۲ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه: ساعت 1۹ تاریخ 1۴۰1/۰۳/۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 1۴ تاریخ 1۴۰1/۰۴/۰۸
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۹ صبح 1۴۰1/۰۴/۰۹ 

با نهایت تأسف و تأثر ضایعه در گذشت پدر گرامیتان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض 
می کنیم. بقای عمر با عزت برای شما و همچنین رحمت واسعه برای آن مرحوم را از خداوند متعال 

خواستاریم.

همکار گرامی سرکار خانم عبداله زاده

مادورو: موضوع فلسطین را یک موضوع مقدس بشری می دانیمایران در مواقع خطر، خطر می کند و دست دوستان خود را می گیرد


